CARTOLARE 110

cartulazione originale	moderna
113	269
115	181
116	182
117	183
118	185
119	184
124 r. bianca	194 <i>bis</i>
124 v.	194 <i>bis</i> v.
125 r. bianca	194 r.
125 v.	194 v.
126	195
127	196
128 bianca	196 <i>bis</i>
carta	pagina
non cartulata	219
»	220 r. bianca
»	220 v
»	221
»	222
»	222 <i>bis</i> r.
»	222 <i>bis</i> v. bianca
»	223
»	224
»	p. 4' bianca
»	p. 4'
»	286 r. bianca
»	286 v.
»	287 r. bianca
»	287 v.
»	288
»	288 v. bianca
»	289
»	289 v. bianca
»	289 <i>bis</i> r. bianca
»	289 <i>bis</i> v.
»	290 r.
»	290 v. bianca

I cartolari

CARTOLARE 273

1

1337, settembre 1
in claustro ecclesie Ianuensis

Tommaso di Sarissola, cappellano della chiesa di Santa Maria di Coronata, e Antonio, arciprete della pieve di Nervi, cedono per un anno al frate Allegro di Pontecurone la riscossione dei tributi spettanti alla chiesa, a iugo ultra, contro la corresponsione della metà degli introiti. Giovannino, speziale di Voltaggio, si costituisce fideiussore.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

(c. 186 r.) In nomine Domini amen. Nos presbiter Thomas de Salizola, capellanus ecclesie Sancte Marie de Coronato, Ianuensis diocesis, et presbiter Anthonius, archipresbiter plebis de Nervio, in presentia, voluntate et consensu domini presbiteri Marchi, mansionarii ecclesie Ianuensis, rectoris et ministri ipsius ecclesie, presentis et consentientis, nomine ipsius ecclesie et pro ipsa, locamus et titulo locacionis concedimus tibi fratri Alegro de Pontecurono, presenti et recipienti, questam et luminariam dicte ecclesie, videlicet a iugo ultra, ad habendum, petendum, requirendum et tenendum et gaudendum usque ad annum unum proxime venturum, te nobis dante dimidiam quam percipies ex dictis questa et luminaria per te fienda et petenda a iugo ultra. Quas questam et luminariam sive ius dicte queste et luminarie promittimus tibi dimittere et non auferre usque ad dictum tempus, sed pocius ipsas questam et luminariam defendere, te dante et nobis obser-

vante ut superius dictum est. Versa vice ego dictus frater Alegrus, acceptans dictam locationem, promitto et convenio vobis supradictis dimidiam dicte queste et luminarie bene et legaliter vobis dare et rationem facere semper ad vestram liberam voluntatem et quandoconque volueritis et post dictum annum non petere nec requirere aliquam questam et luminariam sine vestri licentia et mandato. Que omnia et singula promiserunt sibi adinvicem dicte partes actendere, completere et observare et in nullo contrafacere vel venire sub pena librarum viginti quinque ianuinorum solempniter inter dictas partes stipulata et promissa, in quam penam incidat pars non observans observanti tociens quociens contrafactum fuerit in predictis vel non observaretur ut supra, ratis manentibus supradictis, et sub obligatione bonorum dictarum parcium. Acto in presenti contractu, tam in principio, medio, quam in fine, quod omnes et singuli questuarii et elemosinarii hinc retro per nos facti et constituti sint et esse intelligentur cassi et revocati. Insuper pro dicto fratre Alegro de predictis, videlicet de non petendo vel requirendo dictam questam et luminariam ultra dictum annum versus supradictos presbiterum Thomam et presbiterum Anthonium solempniter intercessit et fideiussit Iohaninus, specarius de Vultabio, sub dicta pena et obligatione bonorum suorum, renuncians iuri de principali et omni alii iuri. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXXXVII^o, inditione IIII^a secundum cursum civitatis Ianue, die prima septembris, post nonam, presentibus testibus Montino Blancho, lanerio, filio^a Francischi, Simonino^b Gaenna de Recho, quondam Merli.

^a Corretto su Montinus Blancus, lanerius, filius

^b corretto su Simoninus

1337, settembre 4
in claustro ecclesie Ianuensis

Verbale di registrazione di un documento del 14 luglio 1326 attestante l'imposizione della tonsura a Pietrino, figlio di Lorenzo Vetrerio di Roccagliata.

(c. 187r.) In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium subscriptorum, venerabilis vir, dominus Lanfranchus de Camilla, canonicus Ianuensis ***

In nomine Domini amen. Venerabilis pater, dominus Bartholomeus, permissione divina archiepiscopus Ianuensis, Petrinum, natum Laurentii Vitrerii de Rochataliata, civis Ianue, cupientem ascribi militie clericali, ad ordinem clericalem promovit, primam sibi imponendo tonsuram secundum ritum Romane Ecclesie, attitulans eundem ad titulum ecclesie Sancte Marie de Molazana, Ianuensis diocesis, et de predictis iussit ipse dominus archiepiscopus per me notarium infrascriptum fieri publicum instrumentum. In cuius rei testimonium ipse dominus archiepiscopus iussit presens publicum instrumentum sigilli sui appensione muniri. Actum Ianue, in pontili superiori palatii archiepiscopalii Ianuensis, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXXVI^o, inditione XIII^a secundum cursum Ianue, die XIII^{II} iulii, inter nonam et vesperas. Testes Paulus Vegius, Henricus Vegius et presbiter Nicolaus de Sexto, capellanus in ecclesia Ianuensi.

(S.T.) Ego Leonardus de Castello de Leivi, notarius sacri Imperii, interfui et rogatus scripsi. ***

Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXXXVII^o, inditione IIII^o secundum cursum Ianue, die IIII^a septembris, post nonam. Testes dominus presbiter Anthonius Vicius, prepositus ecclesie Sancte Marie Magdalene Ianuensis, Iohanninus de Celis et Iohannes de Rogerio, executor.

^a XIII: così; nel 1326 correva l'VIII indizione genovese.

1337, settembre 4
in ecclesia Sancti Iohannis Ierosolomitani

Federico Buscaporcha, anche a nome del padre Enrico, rilascia procura generale a suo fratello Rizardo Buscaporches.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

(c. 187 v.) In nomine Domini amen. Ego Fredericus Buschaporcha^a, filius Enrici, procurator et procuratorio nomine dicti Enrici, patris mei, ut de procuratione constat publico instrumento scripto manu Benedicti de Marcho de Trapano, notarii^b, anno dominice incarnationis M^oCCC^oXXXIIII^o, die VI februarii, tercie indictionis, habens <generale mandatum>, dicto nomine, ex forma dicte procurationis pro ipso patre suo^c substituendi unum procuratorem vel duos, fatio^d, constituo, substituo et ordino meum, dicto nomine, et dicti patris mei procuratorem, actorem, factorem et nuntium specialem Rizardum Buschaporchum, fratrem meum, absentem tanquam presentem, ad petendum, exigendum, recipiendum, recuperandum et habendum pro^e me, dicto nomine, sive pro dicto patre meo omne id et totum quicquid michi, dicto nomine, sive dicto patri meo ab omnibus et singulis quibusconque personis, debitoribus mei, dicto nomine, sive dicti patris mei debetur tam in peccunia numerata quam in aliis quibusconque rebus et bonis et de eo quod receperit finem, quitationem et omnimodam remissionem de ulterius non petendo fatiendum et ad aggendum in iuditio et extra iudicium summarie vel ordinario iure, cum libellis vel sine libellis, litem contestandum et contestari fatiendum, terminum sive terminos et dilationes petendum et recipiendum, articulos, iura, testes, instrumenta et alia probacionum genera producendum, publicandum, reprobandum et protestandum, cum scriptura vel sine scriptura, et finaliter ad sententiam concludendum, sententiam sive sententias tam interlocutorias quam diffinitivam petendum et audiendum et ab ipsis sententiis, si opus fuerit, appellandum et appellationem prosequendum et demum ad omnia et singula fatiendum, gerendum et administrandum que in premissis et circa premissa fuerint fatienda et que merita causarum et iuris ordo exigunt vel requirunt et que ego, dicto nomine, sive dictus Enricus, pater meus, facere possem sive presens es-

sem vel presens esset ***, dans et concedens, dicto nomine, in predictis et circha predicta dicto procuratori plenam licentiam et liberam potestatem ac liberum et generale mandatum nec non promittens, dicto nomine, tibi^e notario infrascripto, tanquam publice persone stipulanti et recipienti officio publico nomine et vice cuius vel quorum interest vel intererit seu interesse poterit, me, / (c. 188r.) dicto nomine, perpetuo ratum et firmum habiturum quicquid per dictum procuratorem actum, procuratum fuerit seu gestum in predictis et circha predicta, sub hypotheca et obligatione bonorum dicti Enrici habitorum et habendorum ***. Actum Ianue, in ecclesia Sancti Iohannis Ierosolomitani, de suburbii Ianue, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVII°, inditione IIII^a secundum cursum civitatis Ianue, die quarta septembris, post vesperas, presentibus testibus domino fratre Rollando de Moirano^f, preceptore dicte ecclesie et hospitalis, fratre Octolino de Sancto Romulo, Spiniolino^g Paonensi de Corvaria et pluribus aliis.

^aCorretto su Buschaporchas ^bsegue depennato M°CCC ^csuo: così ^dfatio: corretto ^esegue depennato dicto ^fMoirano: in sopralinea ^gSpiniolino: così.

5

1337, settembre 5
in curia archiepiscopali Ianuensi

Verbale di registrazione di due documenti di debito del 15 marzo 1313 e 13 luglio 1313 stipulati da Villano Aspirano.

(c. 188v.) In nomine Domini amen. Ego Vilanus Aspiranus, filius Frederici Aspirani, confiteor Georgio Aspirano, consanguineo meo, me habuisse et recepisse a te tot de tuis rebus, renuncians exceptioni non habitarum et non receptarum rerum et omni iuri, unde et pro quibus tibi vel tuo certo nuncio dare et solvere promito libras viginti quinque denariorum ianuinorum ad voluntatem tuam et quandoconque tibi placuerit, sub pena dupli, cum restituzione dampnorum et expensarum stipulata solempniter et promissa, cum restituzione dampnorum et expensarum litis et extra, rato manente pacto, et sub hypotheca et obligatione bonorum meorum presen-

cium et futurorum. Insuper confiteor me maiorem annorum XVIII°, iurans predicta omnia actendere, observare et complere et facio hec omnia consilio testium infrascriptorum, quos in hoc casu meos propinquos, vicinos et consiliatores eligo et appello. Actum in Simesso, iuxta domum patris dicti Vilani, anno dominice nativitatis M°CCC° tercio decimo, indictione X^a, die XV marci, post horam vesperarum. Testes et consiliatores Bonifacius de Porta et Simon de Campo.

(S.T.) Ego Francischus de Sancto Martino notarius rogatus scrisi. ***

In nomine Domini amen. Ego Villanus Aspirannus confiteor tibi Simoni Contardo, stipulanti et recipienti hanc confessionem nomine et vice Georgii Aspiranni, me ab ipso Georgio habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore iperperos triginta sex auri ad sagium Peyre, renuncians exceptioni non habitorum perperorum et non receptorum, mutui non facti et omni iuri, quos vel totidem eiusdem bonitatis et ponderis tibi, dicto nomine stipulanti, per me vel meum certum nuncium dare et solvere promito sive dicto Georgio per te ad voluntatem tuam, nomine dicti Georgii, sive ad voluntatem / (c. 189 r.) dicti Georgii per te sub pena dupli dicte quantitatis, cum restituzione expensarum et sub hypotheca et obligatione bonorum meorum presencium et futurorum, confitens me esse maiorem annorum XVII°, iurans atendere omnia et singula supradicta. Et fecit omnia supradicta consilio testium infrascriptorum, quos suos propinquos et consiliatores in hoc casu eligit^a <et> appellavit. Actum in Peyra, in banco domus Iacobi Pasturelli, quod tenet Symon Contardus. Testes et consiliatores Raffus Embriacus et Iohanninus Contardus. Anno dominice nativitatis M°CCC°XIII°, indictione X^a, die XIII iullii, post primam.

(S.T.) Ego Obertus de Bartholomeo notarius rogatus scripsi. ***

Actum Ianue, in curia archiepiscopal^b Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXVII°, inditione IIII° secundum cursum civitatis Ianue, die quinta septembbris, post vespertas, presentibus testibus Nicolao de Garibaldo, speciario, Anthonio de Inghibertis de Castro, notario, et pluribus aliis.

^a eligit: *in calce all'inserto con segno di richiamo*

^b archiepiscopal: *così*.

1337, settembre 6
in curia archiepiscopali Ianuensi

Enrico di Portofino, canonico della chiesa di San Pietro della Porta di Genova, a nome di Pezago, detto presbitero di Cogorno, canonico della chiesa nuova di San Salvatore di Lavagna, rilascia procura generale a Detegarde di Monteverde di Carasco.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

(c. 189 v.) In nomine Domini amen. Ego presbiter Enricus de Portudalfino, canonicus ecclesie Sancti Petri de Porta de Ianua, procurator et procuratorio nomine Pezagni dicti presbiteri de Cucurno, canonici ecclesie nove Sancti Salvatoris de Lavania, Ianensis diocesis, ut de ipsa procuratione constat publico instrumento scripto manu Nicolai de Sancta Iulia de Clavaro, notarii infrascripti, M^oCCC^oXXXVII^o, die XIII^o marci, habens generalem potestatem et bailiam unum et plures procuratorem et procuratores substituendi, ut in ipso instrumento procurationis continetur, dicto nomine^a, fatio, substituo et ordino certum nuntium, actorem et procuratorem et prout de iure melius possum Detegarde de Munteviridi de Calasco, absentem tanquam presentem, ad petendum, exigendum, recipiendum et recuperandum quicquid et quantum dictus Pezagnus habere et recipere debet et debebit a quaconque persona, corpore, collegio et universitate, quaconque occasione, ratione vel causa que dici vel excogitari possit, tam cum carta et scriptura quam sine, et ad finem, quitationem et remissionem faciendum et pactum de ulterius non petendo, obligandum et promittendum et instrumenta queconque et scripturas publicas executioni mandari petendum, desistendum et cavendum, iura et actiones cedendum, transsigendum, paciscendum, componendum et compromittendum, laudes et extima consequendum, iuramentum calumpnie et cuiuslibet alterius generis sacramentum in animam^b ipsius Pezagni^c prestandum et subeandum^d et cavendum et ad omnes causas, lites, questiones et controversias contra ipsum Pezagnum^e et seu a me, dicto nomine, vel ab ipso Pezago^f motas et movendas a quaconque persona, corpore,

collegio et universitate seu contra quamconque personam, corpus, collegium et universitatem, quaconque ex causa et tam in agendo quam in defendendo coram quoconque iudice, vicario, officiale et magistratu ecclesiastico et seculari et ad libellum et libellos dandum et recipiendum, excipiendum, replicandum, opponendum et contradicendum, pignus bandi dandum, litem et lites contestandum, terminos et dilationes, iudices et notarios et consiliarios suspectos et confidentes dandum, petendum, eligendum, recusandum, ponendum et interrogandum et respondendum, titulos dandum et recipiendum, testes et instrumenta producendum, exhibendum, iurare videndum, reprobandum et recusandum, aperiri et publicari faciendum, sententiam et sententias audiendum, appellandum et appellationes prosequendum et generaliter ad omnia et singula faciendum que in predictis et circa predicta necessaria fuerint et opportuna et que egomet, dicto nomine^g, facere possem si presens essem, dans et concedens, dicto nomine, dicto procuratori in predictis omnibus plenam et liberam potestatem nec non promittens, dicto nomine, tibi dicto notario, tanquam publice persone stipulanti et recipienti officio publico nomine et vice cuius vel quorum interest, intererit vel interesse poterit, habere et tenere perpetuo ratum, gratum et firmum quicquid et quantum per dictum procuratorem factum fuerit, gestum seu etiam procuratum in predictis et quolibet predictorum et nunquam in aliquo contrafacere vel venire, sub hypotheca et obligatione bonorum dicti Pezagni ***. Et duret presens instrumentum procurationis usque ad annos duos proxime venturos et non ultra. / (c. 190r.) Actum Ianue, in curia archiepiscopalis^h Ianuensi, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXXXVII^o, inditione IIII^o secundum cursum civitatis Ianue, dieⁱ sexta septembris, post primam, presentibus testibus Pelegrino de Bocha, notario, Anthonio de Inghibertis de Castro, notario, et pluribus aliis.

^adicto nomine: *in soprallinea* ^bsegue depennato mea ^cipsius Pezagni: *nel margine interno* ^dsubeandum: *così* ^eipsum Pezagnum: *in soprallinea su* me depennato ^fseu a - Pezagno: *in soprallinea su* a me depennato ^gdicto nomine: *in soprallinea* ^harchiepiscopalis: *così* ⁱsegue depennato quinta

1337, settembre 13
in curia archiepiscopali Ianuensi

Ianuino de Valentibus, arbitro eletto tra Francesco di Chiavari, canonico della Cattedrale e vicario di Dino, arcivescovo di Genova, da una parte, e Andriolo de Moro, procuratore di Giovannina, figlia del fu Pietro de Baldizono e a nome di Filippo di Viviolo, figlio del fu Giovanni di Chiavari, tutore di Raffaele, figlio del fu Nicolò de Baldizono di Chiavari e amministratore dei beni del proprio figlio Pietrino, eredi ciascuno per un terzo del presbitero Giacomo di Chiavari, dall'altra, pronuncia sentenza favorevole ad Andriolo in merito ad alcuni luoghi confiscati.

In nomine Domini amen. Nos Ianuinus de Valentibus, iudex, arbiter, arbitrator et amicabilis compositor electus a venerabili viro, domino Francischio de Clavaro, canonico Ianuensi, vicario reverendi in Christo patris, domini Dini, permissione divina archiepiscopi Ianuensis, nomine et vice Ecclesie Romane, ex una parte, et Andriolus^a de Moro, actorem^b et actorio nomine Philippi de Viviolo de Clavaro, condam Iohannis, tutoris et tutorio nomine Raphaelis, filii condam Nicolai de Baldizono de Clavaro, nepotis et heredis pro tercia parte quondam presbiteri Iacobi de Clavaro, filii condam Petri de Baldizono, ut de tutela apparet in actis curie domini Guirardi de Thebaldis de Parma, iudicis et assessoris domini potestatis Ianue et districtus, scripta manu Thome Pammolii, notarii, M^oCCC^oXXXVI^o, die quinta iunii, et eciam procurator et procuratorio nomine Iohanine, filie dicti quondam Petri de Baldizono, uxor dicti Philippi, heredis pro reliqua tercia parte dicti condam presbiteri Iacobi, ut de procuratione constat publico instrumento scripto manu Andrioli Rubei, notarii, M^oCCC^oXXXVII^o, die XV ianuarii, et de actoria predicta constat publico instrumento scripto manu dicti Andrioli Rubei, notarii, M^oCCC^oXXXVII^o, die XXV ianuarii, procurator et procuratorio nomine dicti Philippi, patris et legitimi administratoris Petrini, filii sui, nepotis et heredis pro una alia tercia parte dicti quondam presbiteri Iacobi, ut de procuratione constat publico instrumento scripto manu dicti Andrioli, notarii, dictis millesimo et die, super eo videlicet an quedam loca saxita per dictum dominum vicarium nomine Romane Ecclesie possint deti-

neri in saximento de iure an debeant relaxari dicto Andriolo, dictis nominibus dicti condam heredibus^c condam presbiteri Iacobi de Clavaro de Baldizono, heredis ab intestato dicti condam Nicolai de Baldizono, fratris sui, et qui presbiter Iacobus a dicto condam fratre suo recipere debebat et in bonis suis libras centum viginti ianuinorum, volentes dictam questionem terminare et finire amicabiliter et de plano et parcere parcium laboribus et expensis, visso instrumento debiti dictarum librarum^d centum viginti, visso^e etiam apprehensione hereditatis dicti presbiteri et inventario ab eo facto de bonis et hereditate dicti condam Nicolai, habita enim plena fide de valore dictorum locorum, Christi nomine invocato et Deum habendo pre oculis, dicimus et pronunciamus dictum saximentum relaxandum esse et relaxari debere et ipsum quantum in nobis est ex vigore dicti compromissi relaxamus ita et taliter quod absque impedimento dicti saximenti dictus Andriolus, dictis nominibus, in dictis locis possit et valeat ius suum consequi et habere, dicto saximento in aliquo non obstante, et omnem cautionem prestitam ratione dictorum locorum per Paulum Calvum esse cassandam / (c. 190v.) et annulandam et ipsam annulamus et predicta dicimus et sententiamus ut supra per dictas partes actendi et observari debere, sub pena in dicto compromisso adiecta. Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ianuensi, anno dominice nativitatis M^oCCC^oXXXVII^o, inditione IIII^o secundum cursum civitatis Ianue, die XIII^o septembbris, post terciam, presentibus testibus presbitero Iohanne de Recho, Pelegrino de Bocha, notario, et Iohanne de Rogerio, executore.